
 

CITTA' DI MONOPOLI 

 

 

IL RESPONSABILE DELLO SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

VISTA l'istanza presentata, in variante al vigente strumento urbanistico, ai sensi dell'art.5 del 
D.P.R. nr.447 del 20.10.1998, così come modificato ed integrato dal D.P.R. nr.440 del 
7.12.2000, da ognuna delle seguenti ditte: 

 
1.MER MEC S.P.A. con sede in Monopoli alla via Oberdan nr.70, che in data 28.10.03, con 
nota acclarata al nr.25112/03 del protocollo comunale, ha chiesto l'esame e l'approvazione del 
progetto di variante in ampliamento e risanamento opificio sito in via Oberdan, 70 - Monopoli; 

2.LADOGANA ANTONIETTA residente in Monopoli - Viale Aldo Moro 179/A, che con nota 
dell'8 aprile 2003 prot. 8743/03 ha chiesto l'approvazione del progetto di ampliamento di 
impianto di distribuzione gas-metano per autotrazione in c.da Baione a Monopoli; 

3.F.LLI CARPARELLI SRL, con sede in Monopoli via G. Salvemini nr.2-8, che con nota del 
13.11.2001 acclarata al nr.29138/2001 del protocollo comunale (e succ. nota dell'11.11.2003 
prot.26360), ha chiesto l'esame e l'approvazione del progetto di ampliamento di struttura 
produttiva nel settore della termoimpiantistica sito in via Salvemini nr.2/4 - Monopoli. 
RIESAME; 
 
4. SUPERMERCATO F.LLI MINOIA DI MINOIA PIETRO & S.A.S., con sede in via Nicola 
Lagravinese nr.43 a Monopoli, che con nota del 17.5.2002 acclarata al n. 12441/2002 del 
protocollo comunale, ha chiesto l'approvazione del progetto per la costruzione di un deposito di 
merci varie in ampliamento al locale commerciale adibito a supermercato in via N. Lagravinese 
nr.43 a Monopoli. RIESAME;  

5.CIAMPI S.P.A., con sede in Monopoli - via Baione Zona/Industriale, che con nota del 
29.8.2002 acclarata al nr.21174 del protocollo comunale ha chiesto l'esame e l'approvazione 
del progetto di ampliamento della struttura produttiva nel settore delle materie plastiche sita 
alla strada comunale S. Marco a Monopoli; 

6. MACCURO SCALE S.R.L., con sede in Monopoli - Viale Aldo Moro 111, che con nota del 2 
dicembre 2003 acclarata al nr.28405 del protocollo comunale ha chiesto il rilascio della 
concessione edilizia per la variante in corso d'opera alla costruzione di un opificio industriale 
con annessa palazzina uffici in c.da Baione a Monopoli; 

 
7. F.LLI GIANCOLA & LEGGIERO, con sede in Monopoli - c.da L'Assunta n.c., che con nota 
del 28.5.2003 acclarata al nr.12779 del protocollo comunale, ha presentato una variante 
sostanziale, in ottemperanza alle prescrizioni della AUSL BA/5 - Igiene Pubblica e Servizio 



Spesal dettate nella Conferenza di Servizi del 30.7.2003, al progetto di ampliamento di azienda 
agricola esistente in c.da L'Assunta a Monopoli; 

 
VISTO l'art. 14 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, così 
come modificato ed integrato dagli artt. 9, 10, 11 e 12 della Legge 24 novembre 2000, n. 340; 

 

VISTI gli artt. 23, 24 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e successive 
modificazioni;  

 

VISTA l'urgenza dettata dall'inserimento di alcuni progetti nei finanziamenti del Patto 
Territoriale Specializzato Polis Trulli Grotte Mare o dei PRUSST; 

 

DECRETA 

- Art.1 - E' indetta la conferenza dei servizi per l'esame, la valutazione e l'approvazione 
dei progetti presentati dalle Ditte innanzi citate; 
 

- Art. 2 - Alla Conferenza partecipano il Presidente della Regione Puglia, il Sindaco del 
Comune di Monopoli, l'Assessore alle Attività Produttive di Monopoli, il Dirigente Settore 
Urbanistico della Regione Puglia, il Soprintendente per i BB.AA.AA.AA.SS., il Dirigente 
Settore AA.GG. Demanio Marittimo, il Dirigente del Servizio Igiene Pubblica della 
A.U.S.L. BA/5, il Dirigente del Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro della 
A.U.S.L. BA/5, il Dirigente della Ripartizione Tecnica del Comune di Monopoli, il 
Dirigente del Settore delegato per il Demanio Marittimo del Comune di Monopoli, il 
Dirigente della Telecom Italia S.p.A., il Dirigente AQP, il Dirigente ITALGAS, il Dirigente 
ENEL, l'Ufficio Ecologia della Regione Puglia, l'ufficio Ecologia della Provincia di Bari; 

- Art. 3 - Le Ditte su elencate, quali proponenti i progetti, parteciperanno ai lavori della 
Conferenza dei Servizi, nelle persone del rappresentante legale o delegato 
eventualmente assistito dal progettista o da altro tecnico di fiducia; 

 

- Art. 4 - La conferenza sarà presieduta dalla sottoscritta, ai sensi dell'art. 5, comma 1, 

del D.P.R. 20 ottobre 1998, n. 447, così come modificato ed integrato dal D.P.R. 7 
dicembre 2000, n. 440, art1, comma 1, lettera i; 

- Art. 5 - Copia del presente provvedimento, in uno alla nota di convocazione della 
conferenza, che si terrà venerdì 19 marzo 2004, alle ore 9,30 presso la sede dello SUAP 
in via Garibaldi nr.12, affissa all'Albo Pretorio del Comune e pubblicata sul sito Internet 
del Comune di Monopoli - Sportello Unico per le Attività Produttive.  

Dalla Residenza Municipale, 4 marzo 2004 
 Il Dirigente Coordinatore intersettoriale 



Responsabile Sportello Unico Attività Produttive 
 (Dott.ssa Centrone Maria) 

 

 

 


